
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  № 81

О внесении дополнения в постановление правительства Тульской
области от 23.07.2015 № 337

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнение, которое вносится в постановление 
правительства Тульской области от 23.07.2015 № 337 «О введении 
на территории Тульской области ограничений и запретов на использование 
охотничьих ресурсов в летне-осенний период 2015 года, осенне-зимний 
период 2015-2016 годов, весенний период 2016 года и летний 
период 2016 года» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губер 
Тульской области -  предсе, 
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов

504993



от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  № 81

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

ДОПОЛНЕНИЕ, 
которое вносится в постановление правительства 

Тульской области от 23.07.2015 № 337 «О введении на территории 
Тульской области ограничений и запретов на использование охотничьих 

ресурсов в летне-осенний период 2015 года, осенне-зимний 
период 2015-2016 годов, весенний период 2016 года и летний

период 2016 года»

Пункт 3 постановления дополнить подпунктом «д» следующего 
содержания:

«д) на территории охотничьего участка «Воскресенский», 
закреплённого за закрытым акционерным обществом «Туларыбхоз» 
Дубенского района Тульской области (площадь 365 га), в границах: 

Северо-западная граница.
От точки № 1 (N54.08067 Е37.13547), расположенной на среднем 

течении р. У па, линия границы проходит вверх по среднему течению р. У па 
до точки № 2 ;

от точки № 2 (N54.09714 Е37.14732), расположенной на среднем 
течении р. У па, линия границы проходит по береговой линии пруда в общем 
северо-восточном направлении через точки N 3 (N54.10254 Е37.16378), 
4 (N54.10614 Е37.17527), 5 (N54.10906 Е37.18752) до точки № 6 . 

Юго-восточная граница.
От точки № 6 (N54.11041 Е37.20054) линия границы проходит по 

береговой линии пруда до точки № 7;
от точки № 7 (N54.10569 Е37.20322) линия границы проходит по 

береговой линии пруда в общем западном направлении через точки № 8 
(N54.10434 Е37.19709), 9 (N54.10321 Е37.19020) до точки № 10;

от точки № 10 (N54.10096 Е 37.17910) линия границы проходит по 
береговой линии пруда в общем юго-западном направлении через точку № 11  
(N54.09399 Е37.15727) до точки № 1.

На территории охотничьего участка «Яновка», закрепленного за 
закрытым акционерным обществом «Туларыбхоз» Ефремовского района 
Тульской области (площадь 54 га), в границах:

Северо-восточная граница.



От точки № 1 (N53.11878 Е38.38853), расположенной на береговой 
линии Яновского пруда, линия границы проходит по береговой линии 
Яновского пруда в северо-восточном направлении до точки № 2;

от точки № 2 (N53.11968 Е38.39121) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в северном направлении до точки № 3;

от точки № 3 (N53.12193 Е38.39236) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в юго-восточном направлении
до точки № 4;

от точки № 4 (N53.12125 Е38.39389) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в южном направлении до точки № 5;

от точки № 5 (N53.11720 ЕЗ8.39427) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в юго-западном направлении
до точки № 6 ;

ОТ точки № 6 (N53.11518 Е38.39121) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в южном направлении до точки № 7;

от точки № 7 (N53.11338 Е38.39121) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в юго-западном направлении
до точки № 8 ;

от точки № 8 (N53.11270 ЕЗ8.38968) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в южном направлении до точки № 9;

от точки № 9 (N53.11113 ЕЗ8.38929) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в западном направлении до точки № 10;

от точки № 10 (N53.11068 Е38.38700) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в юго-западном направлении
до точки № 11;

от точки № 11 (N53.10978 Е38.38623) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в юго-восточном направлении
до точки № 12;

от точки № 12 (N53.10798 Е38.38815) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в южном направлении до точки № 13;

от точки № 13 (N53.10483 ЕЗ8.38738) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в юго-западном направлении
до точки № 14;

от точки № 14 (N53.10325 Е38.38393) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в юго-восточном направлении
до точки № 15;

от точки № 15 (N53.10168 Е38.38661) линия границы проходит
по береговой линии Яновского пруда в восточном направлении
до точки № 16.

Юго-западная граница.



3

От точки № 16 (N53.10100 Е38.39044) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в западном направлении до точки № 17;

от точки № 17 (N53.10190 Е38.38240) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северном направлении до точки № 18;

от точки № 18 (N53.10393 Е38.38279) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северо-восточном направлении 
до точки № 19;

от точки № 19 (N53.10438 Е38.38470) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северном направлении до точки № 20;

от точки № 20 (N53.10730 Е38.38623) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северо-западном направлении 
до точки № 21 ;

от точки № 21 (N53.10798 Е38.38470) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северном направлении до точки № 22;

от точки № 22 (N53.11203 Е38.38585) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северо-западном направлении 
до точки № 23;

от точки № 23 (N53.11338 Е38.38508) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северо-восточном направлении 
до точки № 24;

от точки № 24 (N53.11473 Е38.38738) линия границы проходит 
по береговой линии Яновского пруда в северном направлении до точки № 1.

На территории охотничьего участка «Кобылинка», закрепленного 
за закрытым акционерным обществом «Туларыбхоз» Ефремовского района 
Тульской области (площадь 178 га), в границах:

Участок 1.
Северная граница.
От точки № 1 (N53.15327 ЕЗ8.34428), расположенной на грунтовой 

дороге, линия границы проходит по береговой линии пруда рыбхоза 
«Кобылинка» в северо-восточном направлении до точки № 2;

от точки № 2 (N53.15597 Е38.35041) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в юго-восточном 
направлении до точки № 3;

от точки № 3 (N53.15439 Е38.35500) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в восточном направлении
до точки № 4;

от точки № 4 (N53.15439 ЕЗ8.35807) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в юго-восточном 
направлении до точки № 5.



4

Юго-восточная граница.
От точки № 5 (N53.15394 ЕЗ8.35845) линия границы проходит 

по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в западном направлении 
до точки № 6 ;

от точки № 6 (N53.15327 Е38.35577) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в юго-западном
направлении до точки № 7;

от точки № 7 (N53.15057 ЕЗ8.35385) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в южном направлении 
до точки № 8 ;

от точки № 8 (N53.14877 Е38.35347) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в западном направлении 
до точки № 9;

от точки № 9 (N53.14877 Е38.35156) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в юго-западном
направлении до точки № 10;

от точки № 10 (N53.14809 Е38.35041) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в южном направлении 
до точки № 11;

от точки № 11 (N53.14742 ЕЗ8.35041) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в восточном направлении 
до точки № 12;

от точки № 12 (N53.14719 Е38.35271) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Кобылинка» в юго-восточном
направлении до точки № 13;

от точки № 13 (N53.14225 Е38.36227), расположенной на береговой 
линии пруда рыбхоза «Кобылинка», линия границы проходит по среднему 
течению безымянного ручья, впадающего в пруд рыбхоза «Кобылинка», 
до точки № 14;

от точки № 14 (N53.13977 Е38.36993), расположенной на среднем 
течении безымянного ручья, впадающего в пруд рыбхоза «Кобылинка», 
линия границы проходит в южном направлении до точки № 15;

от точки № 15 (N53.13797 Е38.36955) линия границы проходит 
в западном направлении до точки № 16.

Западная граница.
От точки № 16 (N53.13797 Е38.36036) линия границы проходит 

в северо-западном направлении до точки N 17;
от точки № 17 (N53.13977 Е38.35883) линия границы проходит

в западном направлении до точки № 18;



ОТ точки № 18 (N53.13977 Е38.35424), расположенной на грунтовой 
дороге, линия границы проходит по грунтовой дороге в северо-западном
направлении до точки № 19;

от точки № 19 (N53.14202 ЕЗ8.35194), расположенной на грунтовой 
дороге, линия границы проходит по грунтовой дороге в северном
направлении до точки № 20 ;

от точки № 20 (N53.14359 Е38.35194), расположенной на грунтовой 
дороге, линия границы проходит по грунтовой дороге в северо-западном
направлении до точки № 21 ;

от точки № 21 (N53.14607 ЕЗ8.34543) линия границы проходит
в северном направлении до точки № 1.

Участок 2.
Северная граница.
От точки № 22 (N53.14625 Е38.36471), расположенной на береговой 

линии Ключевского пруда, линия границы проходит по береговой линии 
Ключевского пруда в северо-восточном направлении до точки № 23;

от точки № 23 (N53.14985 ЕЗ8.37160) линия границы проходит 
по береговой линии Ключевского пруда в юго-восточном направлении 
до точки № 24;

от точки № 24 (N53.14715 Е38.37849) линия границы проходит
по береговой линии Ключевского пруда в восточном направлении
до точки № 25.

Восточная граница.
От точки № 25 (N53.14715 ЕЗ8.38232), расположенной на береговой 

линии Ключевского пруда, линия границы проходит по береговой линии 
Ключевского пруда в юго-восточном направлении до точки № 26. 

Юго-западная граница.
От точки № 26 (N53.14063 Е38.38883) линия границы проходит 

по береговой линии Ключевского пруда в юго-западном направлении 
до точки № 27;

от точки № 27 (N53.14041 Е38.38806) линия границы проходит
по береговой линии Ключевского пруда в северо-западном направлении
до точки № 28;

от точки № 28 (N53.14603 Е38.38156) линия границы проходит 
по береговой линии Ключевского пруда в западном направлении 
до точки № 29;

от точки № 29 (N53.14648 Е38.37849) линия границы проходит 
по береговой линии Ключевского пруда в юго-западном направлении 
до точки № 30;

5



6

от точки № 30 (N53.14243 Е38.37543) линия границы проходит
по береговой линии Ключевского пруда в западном направлении
до точки № 31;

от точки № 31 (N53.14243 Е38.37275) линия границы проходит 
по береговой линии Ключевского пруда в северо-западном направлении 
до точки № 32;

от точки № 32 (N53.14468 Е38.37046) линия границы проходит
по береговой линии Ключевского пруда в западном направлении
до точки № 22 .

На территории охотничьего участка «Кимовский», закрепленного 
за закрытым акционерным обществом «Туларыбхоз» Кимовского района 
Тульской области (площадь 506 га), в границах:

Северная граница.
От точки № 1 (N53.89229 Е38.56337), расположенной на береговой 

линии Кимовского водохранилища, линия границы проходит по береговой 
линии Кимовского водохранилища в восточном направлении до точки № 2.

Восточная граница.
От точки № 2 (N53.89252 Е38.57217) линия границы проходит

по береговой линии Кимовского водохранилища в юго-восточном
направлении до точки № 3;

от точки № 3 (N53.88712 Е38.57753) линия границы проходит
по береговой линии Кимовского водохранилища в южном направлении 
до точки № 4;

от точки № 4 (N53.88329 Е38.57600) линия границы проходит
по береговой линии Кимовского водохранилища в юго-восточном
направлении до точки № 5;

от точки № 5 (N53.88104 Е38.57906) линия границы проходит
по береговой линии Кимовского водохранилища в юго-западном
направлении до точки № 6 ;

от точки № 6 (N53.87834 Е38.57677) линия границы проходит
по береговой линии Кимовского водохранилища в южном направлении 
до точки № 7.

Южная граница.
От точки № 7 (N53.86709 ЕЗ8.58174) линия границы проходит 

по береговой линии Кимовского водохранилища в юго-западном
направлении до точки № 8;

от точки № 8 (N53.86349 ЕЗ8.57600) линия границы проходит
по береговой линии Кимовского водохранилища в западном направлении 
до точки № 9;



7

от точки № 9 (N53.86281 Е38.56796) линия границы проходит
по береговой линии Кимовского водохранилища в северо-западном
направлении до точки № 10;

от точки № 10 (N53.86664 Е38.56184) линия границы проходит 
по береговой линии Кимовского водохранилища в западном направлении 
до точки № 11;

от точки № 11 (N53.86664 Е38.55763) линия границы проходит 
по береговой линии Кимовского водохранилища в юго-западном
направлении до точки № 12;

от точки № 12 (N53.86462 ЕЗ8.55303) линия границы проходит 
по береговой линии Кимовского водохранилища в северо-западном
направлении до точки № 13.

Западная граница.
От точки № 13 (N53.86918 Е38.54474) линия границы проходит 

по береговой линии Кимовского водохранилища в северном направлении 
до точки № 14;

ОТ точки № 14 (N53.87407 ЕЗ8.54614) линия границы проходит 
по береговой линии Кимовского водохранилища в северо-восточном
направлении до точки № 15;

от точки № 15 (N53.88982 Е38.56299) линия границы проходит 
по береговой линии Кимовского водохранилища в северном направлении 
до точки № 1.

На территории охотничьего участка «Непрейка», закрепленного 
за закрытым акционерным обществом «Туларыбхоз» Ленинского района 
Тульской области (площадь 356 га), в границах:

Северо-восточная граница.
От точки № 1 (N54.20603 Е37.38047) линия границы проходит

по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в восточном направлении 
до точки № 2 ;

от точки № 2 (N54.20581 Е37.38583) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в юго-восточном 
направлении до точки № 3;

от точки № 3 (N54.20288 Е37.39808) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» мимо построек н.п. Долгое 
в общем южном направлении через точку N 4 (N54.19906 Е37.40114) 
до точки № 5;

от точки № 5 (N54.19658 Е37.39922) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-западном 
направлении до точки № 6 ;



от точки № 6 (N54.19726 Е37.39769) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в юго-западном направлении
до точки № 7;

от точки № 7 (N 54.19523 Е37.39042) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в южном направлении 
до точки № 8 ;

от точки № 8 (N54.18016 ЕЗ7.38429) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в восточном направлении 
до точки № 9;

от точки № 9 (N54.17993 Е37.38582) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в южном направлении 
до точки № 10;

от точки № 10 (N 54.17566 Е37.38582) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в западном направлении 
до точки № 11;

ОТ точки № 11 (N54.17566 Е37.38276) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в юго-западном направлении 
до точки № 12;

от точки № 12 (N54.17453 Е37.38123) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в южном направлении 
до точки № 13;

от точки № 13 (N54.16936 Е37.38200) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в юго-восточном
направлении до точки № 14;

от точки № 14 (N54.16553 Е37.38582) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в южном направлении 
до точки № 15;

от точки № 15 (N54.16373 Е37.38621) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в юго-восточном
направлении до точки № 16;

от точки № 16 (N54.15698 Е37.39463), расположенной на русле 
р. Непрейка, линия границы проходит вверх по среднему течению 
р. Непрейка до точки № 17.

Юго-западная граница.
От точки № 17 (N54.14911 Е37.40267), расположенной

на автомобильном мосту через р. Непрейка, линия границы проходит 
в юго-западном направлении до точки № 18;

от точки № 18 (N54.14826 Е37.40048) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северно-западном
направлении до точки № 19;



от точки № 19 (N54.15451 Е37.39310) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северном направлении
до точки № 20 ;

от точки № 20 (N54.15676 Е37.39195) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-западном
направлении до точки № 21 ;

от точки № 21 (N54.16171 Е37.37893) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в западном направлении 
до точки № 22 ;

от точки № 22 (N54.16306 Е37.36860) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-восточном
направлении до точки № 23;

от точки № 23 (N54.16846 Е37.37664) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северном направлении 
до точки № 24;

от точки № 24 (N54.17948 Е37.37510) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в западном направлении 
до точки № 25;

от точки № 25 (N54.17723 Е37.35367) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северном направлении 
до точки № 26;

от точки № 26 (N54.17926 Е37.35405) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-восточном
направлении до точки № 27;

от точки № 27 (N54.17948 Е37.35443) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северном направлении 
до точки № 28;

от точки № 28 (N54.18106 Е37.35367) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в общем восточном
направлении через точку N 29 (N54 54.18376 Е37.37089) до точки № 30;

от точки № 30 (N54.18376 Е37.37740) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-восточном
направлении до точки № 31;

от точки № 31 (N54.18488 Е37.37893) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-восточном
направлении до точки № 32;

от точки № 32 (N54.18713 Е37.38582) линия границы проходит 
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северном направлении 
до точки № 33;

9



10

от точки № 33 (N54.19636 Е37.38582) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-восточном
направлении до точки № 34;

от точки № 34 (N54.19951 Е37.39157) линия границы проходит
по береговой линии пруда рыбхоза «Непрейка» в северо-западном
направлении до точки № 35;

от точки № 35 (N54.20311 Е37.38123) линия границы проходит
в северном направлении до точки № 1.

На территории охотничьего участка «Дон-Люторич», закрепленного 
за закрытым акционерным обществом «Туларыбхоз» Узловского района 
Тульской области (площадь 221 га), в границах:

Северо-западная граница.
От точки № 1 (N53.88044 Е38.36124) линия границы проходит

по береговой линии пруда Дон-Люторич в северо-западном направлении 
до точки № 2 ;

от точки № 2 (N53.88224 Е38.35856) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в северо-восточном направлении 
до точки № 3;

от точки № 3 (N53.88517 Е38.36507) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в общем восточном направлении 
до точки № 4;

от точки № 4 (N53.88629 Е38.39684) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в южном направлении
до точки № 5;

от точки № 5 (N53.88472 ЕЗ8.39799) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в северо-восточном направлении 
до точки № 6 ;

от точки № 6 (N53.89462 ЕЗ8.42403) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в южном направлении
до точки № 7;

от точки № 7 (N53.89237 ЕЗ8.42479) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в восточном направлении 
до точки № 8 ;

от точки № 8 (N53.89282 Е38.42632) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в северном направлении 
до точки № 9;

от точки № 9 (N53.89529 Е38.42862) линия границы проходит
по береговой линии пруда Дон-Люторич в северо-восточном направлении 
до точки № 10;



от точки № 10 (N53.89732 Е38.43857) линия границы проходит 
по береговой линии Дон-Люторич пруда в восточном направлении 
до точки № 11.

Юго-восточная граница.
От точки № 11 (N53.89687 ЕЗ8.44240) линия границы проходит 

по береговой линии пруда Дон-Люторич в южном направлении
до точки № 12;

от точки № 12 (N53.89417 Е38.44393) линия границы проходит 
по береговой линии пруда Дон-Люторич в юго-западном направлении 
до точки № 13;

от точки № 13 (N53.89102 ЕЗ8.44087), расположенной на среднем 
течении р. Люторичь, линия границы проходит вверх по среднему
течению р. Люторичь до точки № 14;

от точки № 14 (N53.88022 Е38.38689) линия границы проходит 
по береговой линии пруда Дон-Люторич в западном направлении
до точки № 15;

от точки № 15 (N53.88022 Е38.38383) линия границы проходит 
по береговой линии пруда Дон-Люторич в северо-западном направлении 
до точки № 16;

от точки № 16 (N53.88247 Е38.37655) линия границы проходит 
по береговой линии пруда Дон-Люторич в западном направлении
до точки № 17;

от точки № 17 (N53.88247 Е38.36430) линия границы проходит 
по береговой линии пруда Дон-Люторич в юго-западном направлении 
до точки № 1».

11


